
05 декабря 2019 года                                                     Вестник города Каргополя № 14(39) 

 

 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Вестник  

города 

Каргополя 

 

№ 14(39) 
 
 

 

 
 

05 декабря 2019 года 
г. Каргополь 

 

 
 
 
 



05 декабря 2019 года                                                     Вестник города Каргополя № 14(39) 

 

 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вестник города Каргополя: бюллетень, официальное издание.  

Издатель: администрация муниципального образования «Каргопольский 

муниципальный район». 

Учрежден решением муниципального Совета третьего созыва МО 

«Каргопольское» от 21.06.2016 года №179 «Об учреждении печатного 

издания МО «Каргопольское» бюллетень «Вестник города Каргополя» 

Ответственный: руководитель аппарата, начальник организационного отдела 

– Е.Н.Попова, тел. 8(81841)21527.  

Организационный отдел администрации муниципального образования 

«Каргопольский муниципальный район» – тел. 8(81841)22393, e-mail: 

kargotdel@mail.ru  

Тираж 5 экз.  

Бюллетень выходит не реже одного раза в три месяца на бесплатной основе.

mailto:kargotdel@mail.ru


05 декабря 2019 года                                                          Вестник города Каргополя №14(39) 

 3 

 

ОГЛАВЛЕНИЕ 
1. Решения муниципального Совета муниципального образования «Каргопольское» 

четвёртого созыва двадцать первой сессии. 

от 28 ноября 2019 года № 105 

Об утверждении бюджета муниципального образования «Каргопольское» на 2020 год  с. 3 

 

2. Распоряжения, постановления администрации муниципального образования 

"Каргопольский муниципальный район" 

от «18» ноября 2019 года № 855 

О внесении изменений в муниципальную программу «Пожарная безопасность на 

территории муниципального образования «Каргопольское» на 2019 – 2023 годы»        с. 28 

 

 

1. Решение муниципального Совета муниципального образования  

«Каргопольское» четвёртого созыва двадцать первой сессии. 

 

от 28 ноября 2019 года № 105 

Об утверждении бюджета муниципального образования «Каргопольское» на 2020 год 

 
Заслушав и обсудив проект бюджета муниципального образования «Каргопольское» 

на 2020 год, муниципальный Совет муниципального образования «Каргопольское» 

р е ш а е т: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Каргопольское» (далее - местный бюджет) на 2020 год: 

а) прогнозируемый общий объём доходов местного бюджета в сумме 93149,8 

тыс.рублей; 

б) общий объём расходов местного бюджета  в сумме 94649,8 тыс. рублей;  

в) дефицит  местного бюджета в сумме  1500,0 тыс. рублей.  

2. Установить, что налоговые и неналоговые доходы местного бюджета, поступающие от 

плательщиков на территории МО «Каргопольское» в 2020 году, подлежат зачислению в 

местный бюджет по нормативам, установленным Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, областным законом от 22 октября 2009 года  № 78-6-ОЗ «О реализации 

полномочий Архангельской области в сфере регулирования межбюджетных отношений» 

и приложением № 1 к настоящему решению. 

3. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет МО «Каргопольское» на 

2020 год, не установленные бюджетным законодательством, согласно приложению № 1 к 

настоящему решению. 

4. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации и прочие безвозмездные поступления подлежат зачислению в местный 

бюджет. 

5. Утвердить главным администратором доходов местного бюджета, главным 

администратором источников финансирования дефицита бюджета, главным 

распорядителем бюджетных средств - администрацию муниципального образования 

«Каргопольский муниципальный район», с кодом  главы 820. 

6. Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета МО 

«Каргопольское» согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

7. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета МО «Каргопольское» согласно приложению № 3 к настоящему 

решению. 

8. Утвердить прогнозируемое поступление доходов бюджета МО «Каргопольское» 

на 2020 год согласно приложению № 4  к настоящему решению. 



05 декабря 2019 года                                                          Вестник города Каргополя №14(39) 

 4 

9. Определить, что безвозмездные поступления из бюджета МО «Каргопольский 

муниципальный район» на 2020 год утверждены в сумме 53317,5 тыс.рублей, в том 

числе: 

 дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 2848,5 

тыс.рублей; 

 субвенции на осуществление первичного воинского учёта, на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в сумме 775,8 тыс.рублей; 

 субсидии на софинансирование муниципальных расходов в сумме 40120,5 

тыс.рублей; 

 субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов (областной бюджет), в сумме 4572,5 

тыс.рублей; 

 субсидии на софинансирование дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемых за счет 

бюджетных ассигнований муниципальных дорожных фондов, в сумме 5000,2 тыс.рублей. 

10. Установить источники финансирования дефицита  бюджета МО 

«Каргопольское»  на 2020 год согласно   приложению № 5 к настоящему решению. 

11. Установить, что муниципальные предприятия МО «Каргопольское» перечисляют 

в местный бюджет 15 % прибыли, остающейся в распоряжении предприятий после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей в срок не позднее 01 июня 2020 года. 

12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета МО 

«Каргопольское» по разделам и подразделам классификации расходов  бюджетов на 2020 

год согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

13. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО «Каргопольское» на 

2020 год согласно приложению № 7 к настоящему решению. 

14. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ МО «Каргопольское» и непрограммных направлений 

деятельности на 2020 год, согласно приложению № 8 к настоящему решению. 

15. Установить, что на 2020 год  бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств в бюджете МО «Каргопольское» не 

предусмотрено. 

16. Утвердить общий объём муниципального дорожного фонда муниципального 

образования «Каргопольское» на 2020 год в сумме 13312,0  тыс.рублей.  

17. Установить что исполнение местного бюджета МО «Каргопольское»  по 

расходам осуществляется через счета по учету средств местного бюджета, открытые в 

Управлении Федерального казначейства по Архангельской области. 

18. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга МО 

«Каргопольское» по долговым обязательствам по состоянию на 1 января 2021 года, 

согласно приложению № 9 к настоящему решению. 

19. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 232 и пунктом 5 статьи 242 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, что Финансовое управление администрации 

муниципального образования «Каргопольский муниципальный район», вправе без 

внесения изменений в настоящее решение: 

а) направить в доход бюджета МО «Каргопольский муниципальный район» не 

использованные на 1 января 2020 года на счете местного бюджета остатки субвенций, 

субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а в случае 

их возврата для использования на те же цели – направить указанные средства на те же 

цели;  



05 декабря 2019 года                                                          Вестник города Каргополя №14(39) 

 5 

б) при поступлении в доход местного бюджета субсидий, субвенций, иных 

межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных 

настоящим решением, направить указанные средства по целевому назначению на 

увеличение соответствующих расходов с внесением изменений в сводную бюджетную 

роспись. 

20. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, что основаниями для внесения изменений в показатели сводной 

бюджетной росписи местного бюджета в соответствии с приказами начальника 

финансового управления МО «Каргопольский муниципальный район» без внесения 

изменений в настоящее решение, являются: 

а) приведение кодов бюджетной классификации расходов и источников внутреннего 

финансирования дефицита местного бюджета в соответствие с бюджетной 

классификацией Российской Федерации; 

б) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных 

главному распорядителю средств местного бюджета на предоставление бюджетным 

учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных  услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели, между разделами, 

подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов 

классификации расходов бюджетов; 

в) перераспределение бюджетных ассигнований между группами и подгруппами 

вида расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных 

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета по 

соответствующей целевой статье классификации расходов бюджетов; 

г) перераспределение бюджетных ассигнований между целевыми статьями, 

группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах 

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета на 

финансовое обеспечение соответствующего расходного обязательства, в целях 

софинансирования которого предоставляется субсидия из бюджета МО «Каргопольский 

муниципальный район», областного и федерального бюджетов. 

   22. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года и подлежит 

опубликованию в бюллетене «Вестник города Каргополя». 

 

 

 

Председатель муниципального Совета- 

руководитель Каргопольского городского поселения                                            В.Н. Иевлев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=50EC6788FE382D221FFBDC3C0E954EE9602CC0D61294631D08583729FE5172EB034475AC5C20GCr1H


05 декабря 2019 года                                                          Вестник города Каргополя №14(39) 

 6 

 

Приложение № 1 

                                                                      к решению муниципального Совета  

                                                                      МО «Каргопольское» «Об утверждении бюджета  

                                                                    МО «Каргопольское» на 2020 год» 

                                                                  от     декабря  2019 года  №  

Нормативы распределения доходов в бюджет МО «Каргопольское»,  

не установленные бюджетным законодательством, на 2020 год 

 

 

Код бюджетной 

классификации 

 

Наименование дохода 

Бюджет 

муниципального 

образования     

«Каргопольское» 

(%) 

1 08 07175 01 4000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом 

местного самоуправления поселения специального 

разрешения на движение по автомобильным 

дорогам транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

поселений 

100 

1 11 07015 13 0000 410 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими поселениями 
100 

1 17 01050 13 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 100 



05 декабря 2019 года                                                          Вестник города Каргополя №14(39) 

 7 

                          Приложение № 2 

 к решению Муниципального Совета 

 МО "Каргопольское" 

 "Об утверждении бюджета МО 

 "Каргопольское" на 2020 год" 

 от       декабря  2019 года  №   

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования "Каргопольское" на 2020 год 

Код бюджетной классификации 

Наименование главных администраторов  доходов 

  

Российской Федерации 

главного 

адми- 
нистра- 

тора 

доходов  

 бюджета МО 
"Каргопольский 

муниципальный район" 

820  1 08 07175 01 4000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения 

специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных 

средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 

820  1 11 05075 13 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за 

исключением земельных участков) 

820 1 11 07015 13 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 

городскими поселениями 

820 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

820 1 14 02053 13 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

820 1 14 06025 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

820 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

820 2 02 15001 13 0000 150 
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

820 2 02 20216 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального 

ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

820 2 02 25467 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

820 2 02 25555 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

820 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

820 2 02 35118 13 0000 150 
Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

820 2 02 30024 13 0000 150 
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

820 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 

820 2 07 05010 13 0000 150 

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городских 

поселений 

820 2 07 05020 13 0000 150 
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов городских поселений 

820 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 

820 2 08 05000 13 0000 150 

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) 

для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы 

820 2 18 05010 13 0000 150 
Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

820 2 19 35118 13 0000 150 

Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов городских 

поселений 

820 2 19 60010 13 0000 150 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 



05 декабря 2019 года                                                          Вестник города Каргополя №14(39) 

 8 

 

 

Приложение № 3 

к решению муниципального Совета 

МО "Каргопольское" 

 "Об утверждении бюджета МО 

"Каргопольское" на 2020 год" 

 от       декабря 2019 года  №    

Перечень главных администраторов источников  

Финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования "Каргопольское" 

на 2020 год 

  

Код 

главы 

  

805 

  

Код группы, 

подгруппы, 

статьи и вида 

источников 
  

 

Наименование 

  
  

                

Финансовое управления администрации муниципального 

образования "Каргопольсаий муниципальный район" 

Архангельской области 

805 01 06 10 02 13 0000 550 

Увеличение финансовых активов в собственности городских поселений 

за счет средств организаций, учредителями которых являются городские 

поселения и лицевые счета которым открыты в территориальных 

органах Федерального казначейства или в финансовых органах 

муниципальных образований в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

820   
администрация муниципального 

образования "Каргопольский муниципальный район" 

820 
 01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

 городских поселений 

 

820 01 05 02 01 13 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 

 820    01 06 10 02 13 0000 550 

Увеличение финансовых активов в собственности городских поселений 

за счет средств организаций, учредителями которых являются городские 

поселения и лицевые счета которым открыты в территориальных 

органах Федерального казначейства или в финансовых органах 

муниципальных образований в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 

 

 
 
 
 
 
 

Приложение № 4 



05 декабря 2019 года                                                          Вестник города Каргополя №14(39) 

 9 

к решению муниципального Совета   

МО "Каргопольское" 

 "Об утверждении  бюджета муниципального   

образования "Каргопольское" на 2020 год" 

  от       декабря 2019 года  № 
 

Прогнозируемое поступление доходов в бюджет муниципального 
образования  

"Каргопольское" в 2020 году 

Наименование доходов 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Сумма,           

тыс.рубл

ей 

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 39 832,3    

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000  14 213,0    

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110  14 213,0    

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 14 053,0    

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02020 01 0000 110 100,0    

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 
1 01 02030 01 0000 110 60,0    

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 0000 000 3 739,3    

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 
1 03 02000 01 0000 110 3 739,3    

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам,установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02231 01 0000 110 1 570,0    

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам,установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации 

1 03 02241 01 0000 110  15,0    



05 декабря 2019 года                                                          Вестник города Каргополя №14(39) 

 10 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам,установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02251 01 0000 110 2 154,3    

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 60,0    

Единый сельскохозяйственный налог 
1 05 03010 01 0000 110 60,0    

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000  13 510,0    

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110  3 100,0    

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 
1 06 01030 13 0000 110  3 100,0    

Земельный налог 
1 06 06000 13 0000 110 10 410,0    

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 1 06 06033 13 0000 110 8 700,0    

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 
1 06 06043 13 0000 110  1 710,0    

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 8 300,0    

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 4 800,0    

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

1 11 05013 13 0000 120 2 200,0    

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских поселений (за исключением земельных участков) 
1 11 05075 13 0000 120 2 600,0    

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09045 13 0000 120 3 500,0    

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
1 16 00000 00 0000 000  10,0    

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

1 16 02000 02 0000 140 10,0    

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 53 317,5    

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000 00 0000 000 53 317,5    

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  
2 02 10000 00 0000 150 2 848,5    

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
2 02 15001 13 0000 150 2 848,5    

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
2 02 20000 00 0000 150  49 693,2    



05 декабря 2019 года                                                          Вестник города Каргополя №14(39) 

 11 

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

2 02 20216 13 0000 150 4 572,5    

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2 02 29999 13 0000 150 5 120,7    

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  
2 02 30000 00 0000 150 775,8    

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

2 02 35118 13 0000 150 775,8    

ВСЕГО ДОХОДОВ   93 149,8    

 
Приложение № 5 

к решению муниципального Совета  

МО "Каргопольское" "Об утверждении 

 бюджета МО "Каргопольское" на 2020 год" 

 от      декабря 2019 года  № 

 

Источники финансирования дефицита бюджета МО "Каргопольское"  

на 2020 год 

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 
Сумма, тыс.руб. 

1 2 3 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 

000 
1 500,0    

Увеличение остатков средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 

500 
 93 149,8    

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 

510 
93 149,8    

Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов городских поселений 

000 01 05 02 01 13 0000 

510 
93 149,8    

Уменьшение остатков средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 

600 
94 649,8    

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 

610 
94 649,8    

Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов городских поселений 

000 01 05 02 01 13 0000 

610 
94 649,8    

Итого   1 500,0    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



05 декабря 2019 года                                                          Вестник города Каргополя №14(39) 

 12 

Приложение № 6 

к решению муниципального Совета МО "Каргопольское"             

"Об утверждении бюджета МО "Каргопольское" на 2020 год" 

от        декабря 2019 года №  

 

  

 Распределение бюджетных ассигнований бюджета  

МО "Каргопольское» по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов 

на 2020 год 

    

Наименование Раздел Подраздел 
Сумма, 

тыс. рублей 

1 2 3 4 

        

Общегосударственные вопросы 01                2 790,0    

Другие общегосударственные вопросы 01 13            2 790,0    

        

Национальная оборона 02   
                        

775,8    

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 

                        

775,8    

        

Национальная экономика 04               14 827,0    

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09             13 312,0    

Другие вопросы в области национальной     

экономики 
04 12               1 515,0    

        

Жилищно-коммунальное хозяйство 05               18 065,0    

Жилищное хозяйство 05 01               5 982,5    

Коммунальное хозяйство 05 02               3 220,0    

Благоустройство 05 03               8 862,5    

        

Культура, кинематография 08               58 192,0    

Культура 08 01             58 192,0    

        

Всего                  94 649,8    

    

   

                       94649,8 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



05 декабря 2019 года                                                          Вестник города Каргополя №14(39) 

 13 

Приложение № 7 

   к решению муниципального Совета МО "Каргопольское"             

"Об утверждении бюджета МО "Каргопольское" на 2020 

год" 

 

  

   

от             декабря 2019 года №  

Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования 

"Каргопольское" на 2020 год 

Наименование Глава 
Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма, 

тыс.рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

                    

Администрация 

муниципального образования 

"Каргопольский 

муниципальный район" 

820               94 649,8 

                    

Общегосударственные вопросы 820 01             2 790,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
820 01 13           2 790,0 

Муниципальная программа 

"Пожарная безопасность на 

территории муниципального 

образования "Каргопольское" на 

2019-2023 годы" 

820 01 13 01 0 00 00000   940,0 

Мероприятия в сфере 

обеспечения пожарной 

безопасности 

820 01 13 01 0 00 80520   940,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

820 01 13 01 0 00 80520 200 940,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

820 01 13 01 0 00 80520 240 940,0 

Непрограммные расходы в 

области земельно-имущественных 

отношений и других 

общегосударственных вопросов 

820 01 13 84 0 00 00000   1 850,0 

Управление муниципальной 

собственностью 
820 01 13 84 1 00 00000   450,0 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности 

820 01 13 84 1 00 81220   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

820 01 13 84 1 00 81220 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

820 01 13 84 1 00 81220 240 100,0 

Содержание и ремонт имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности 

820 01 13 84 1 00 81230   350,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

820 01 13 84 1 00 81230 200 350,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

820 01 13 84 1 00 81230 240 350,0 

Выполнение других обязательств 820 01 13 84 9 00 00000   1 400,0 



05 декабря 2019 года                                                          Вестник города Каргополя №14(39) 

 14 

муниципального образования 

Прочие выплаты по 

обязательствам муниципального 

образования  

820 01 13 84 9 00 80030   1 400,0 

Иные бюджетные ассигнования 820 01 13 84 9 00 80030 800 1 400,0 

Исполнение судебных актов 820 01 13 84 9 00 80030 830 1 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
820 01 13 84 9 00 80030 850 300,0 

                    

Национальная оборона 820 02             775,8 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
820 02 03           775,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Каргопольское" 

820 02 03 81 0 00 00000   775,8 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

820 02 03 81 0 00 51180   775,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

820 02 03 81 0 00 51180 100 736,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

820 02 03 81 0 00 51180 120 736,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

820 02 03 81 0 00 51180 200 39,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

820 02 03 81 0 00 51180 240 39,4 

                    

Национальная экономика 820 04 00           14 827,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
820 04 09           13 312,0 

Непрограммные расходы в 

области земельно-имущественных 

отношений и других 

общегосударственных вопросов 

820 04 09 84 0 00 00000   13 312,0 

Управление муниципальной 

собственностью 
820 04 09 84 1 00 00000   13 312,0 

Софинансирование дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов, 

осуществляемых за счет 

бюджетных ассигнований 

муниципальных дорожных 

фондов (дорожный фонд 

820 04 09 84 1 00 7812Д   4 572,5 



05 декабря 2019 года                                                          Вестник города Каргополя №14(39) 

 15 

Архангельской области) 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

820 04 09 84 1 00 7812Д 200 4 572,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

820 04 09 84 1 00 7812Д 240 4 572,5 

Строительство и реконструкция 

объектов капитального 

строительства муниципальной 

собственности 

820 04 09 84 1 00 80300   1 000,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) собственности 

820 04 09 84 1 00 80300 400 1 000,0 

Бюджетные инвестиции  820 04 09 84 1 00 80300 410 1 000,0 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

820 04 09 84 1 00 82310   2 739,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

820 04 09 84 1 00 82310 200 2 739,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

820 04 09 84 1 00 82310 240 2 739,3 

Софинансирование дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов, 

осуществляемых за счет 

бюджетных ассигнований 

муниципальных дорожных 

фондов (дорожный фонд МО 

"Каргопольский муниципальный 

район") (содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения) 

820 04 09 84 1 00 82351   2 437,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

820 04 09 84 1 00 82351 200 2 437,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

820 04 09 84 1 00 82351 240 2 437,7 

Софинансирование дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов, 

820 04 09 84 1 00 82352   2 562,5 



05 декабря 2019 года                                                          Вестник города Каргополя №14(39) 

 16 

осуществляемых за счет 

бюджетных ассигнований 

муниципальных дорожных 

фондов (дорожный фонд МО 

"Каргопольский муниципальный 

район") (ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения) 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

820 04 09 84 1 00 82352 200 2 562,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

820 04 09 84 1 00 82352 240 2 562,5 

                    

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
820 04 12           1 515,0 

Непрограммные расходы в 

области земельно-имущественных 

отношений и других 

общегосударственных вопросов 

820 04 12 84 0 00 00000   1 500,0 

Мероприятия в области 

архитектуры и проектирования 
820 04 12 84 2 00 00000   1 500,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности подведомственных 

учреждений в сфере 

градостроительного 

проектирования, геодезических и 

картографических работ 

820 04 12 84 2 00 80150   1 500,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

820 04 12 84 2 00 80150 600 1 500,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
820 04 12 84 2 00 80150 610 1 500,0 

Непрограммные расходы 

муниципального образования в 

непроизводственной сфере  

820 04 12 86 0 00 00000   15,0 

Расходы в области культуры и 

туризма 
820 04 12 86 2 00 00000   15,0 

Мероприятия по развитию 

внутреннего и въездного туризма 
820 04 12 86 2 00 80450   15,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

820 04 12 86 2 00 80450 600 15,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
820 04 12 86 2 00 80450 610 15,0 

                    

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
820 05             18 065,0 

Жилищное хозяйство 820 05 01           5 982,5 

Непрограммные расходы в 

области земельно-имущественных 

отношений и других 

общегосударственных вопросов 

820 05 01 84 0 00 00000   5 982,5 

Управление муниципальной 

собственностью 
820 05 01 84 1 00 00000   5 982,5 

Прочие выплаты по 

обязательствам муниципального 

образования  

820 05 01 84 1 00 80030   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 820 05 01 84 1 00 80030 200 100,0 



05 декабря 2019 года                                                          Вестник города Каргополя №14(39) 

 17 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

820 05 01 84 1 00 80030 240 100,0 

Приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

муниципальную собственность 

820 05 01 84 1 00 80320   2 826,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) собственности 

820 05 01 84 1 00 80320 400 2 826,0 

Бюджетные инвестиции  820 05 01 84 1 00 80320 410 2 826,0 

Обеспечение мероприятий по 

техническому обследованию и 

ремонту муниципального 

жилищного фонда 

820 05 01 84 1 00 83010   1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

820 05 01 84 1 00 83010 200 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

820 05 01 84 1 00 83010 240 1 000,0 

Мероприятия по сносу аварийных 

многоквартирных домов 
820 05 01 84 1 00 83030   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

820 05 01 84 1 00 83030 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

820 05 01 84 1 00 83030 240 200,0 

Расходы на содержание 

муниципального жилищного 

фонда 

820 05 01 84 1 00 83040   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

820 05 01 84 1 00 83040 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

820 05 01 84 1 00 83040 240 100,0 

Взносы на капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных домов 

820 05 01 84 1 00 83050   1 756,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

820 05 01 84 1 00 83050 200 1 756,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

820 05 01 84 1 00 83050 240 1 756,5 

                    

Коммунальное хозяйство 820 05 02           3 220,0 

Непрограммные расходы в 

области земельно-имущественных 

отношений и других 

общегосударственных вопросов 

820 05 02 84 0 00 00000   3 220,0 

Управление муниципальной 

собственностью 
820 05 02 84 1 00 00000   3 220,0 

Строительство и реконструкция 

объектов капитального 
820 05 02 84 1 00 8030К   200,0 



05 декабря 2019 года                                                          Вестник города Каргополя №14(39) 

 18 

строительства муниципальной 

собственности (реконструкция 

сетей канализации по пер. 

Ленинградский в г. Каргополе) 

Капитальные вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) собственности 

820 05 02 84 1 00 8030К 400 200,0 

Бюджетные инвестиции  820 05 02 84 1 00 8030К 410 200,0 

Строительство и реконструкция 

объектов капитального 

строительства муниципальной 

собственности (объект для 

перемешивания сточных вод из 

выгребных ям) 

820 05 02 84 1 00 8030В   400,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) собственности 

820 05 02 84 1 00 8030В 400 400,0 

Бюджетные инвестиции  820 05 02 84 1 00 8030В 410 400,0 

Модернизация и капитальный 

ремонт объектов топливно-

энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

820 05 02 84 1 00 83230   2 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

820 05 02 84 1 00 83230 200 2 200,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

820 05 02 84 1 00 83230 240 2 200,0 

Прочие мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
820 05 02 84 1 00 83240   420,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

820 05 02 84 1 00 83240 200 420,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

820 05 02 84 1 00 83240 240 420,0 

                    

Благоустройство 820 05 03           8 862,5 

Муниципальная программа 

"Благоустройство 

муниципального образования 

"Каргопольское" на 2017-2021 

годы" 

820 05 03 02 0 00 00000   8 702,5 

Организация уличного освещения 820 05 03 02 0 00 83410   5 962,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

820 05 03 02 0 00 83410 200 5 962,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

820 05 03 02 0 00 83410 240 5 962,5 

Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения 
820 05 03 02 0 00 83440   240,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

820 05 03 02 0 00 83440 200 240,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

820 05 03 02 0 00 83440 240 240,0 



05 декабря 2019 года                                                          Вестник города Каргополя №14(39) 

 19 

Мероприятия по содержанию 

территории муниципального 

образования, ремонту и 

содержанию объектов 

благоустройства 

820 05 03 02 0 00 83450   2 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

820 05 03 02 0 00 83450 200 2 500,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

820 05 03 02 0 00 83450 240 2 500,0 

Непрограммные расходы 

муниципального образования в 

непроизводственной сфере  

820 05 03 86 0 00 00000   160,0 

Расходы в области 

благоустройства 
820 05 03 86 1 00 00000   160,0 

Организация обустройства мест 

массового отдыха населения 

вблизи водных объектов общего 

пользования, обеспечение 

безопасности людей на водных 

объектах 

820 05 03 86 1 00 83430   160,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

820 05 03 86 1 00 83430 200 160,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

820 05 03 86 1 00 83430 240 160,0 

                    

Культура, кинематография 820 08 00           58 192,0 

Культура 820 08 01           58 192,0 

Непрограммные расходы 

муниципального образования в 

непроизводственной сфере  

820 08 01 86 0 00 00000   58 192,0 

Расходы в области культуры и 

туризма 
820 08  01 86 2 00 00000   58 192,0 

Расходы на осуществление 

деятельности подведомственных 

учреждений в сфере культуры 

820 08 01 86 2 00 80120   48 511,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

820 08 01 86 2 00 80120 600 48 511,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
820 08 01 86 2 00 80120 610 48 511,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности подведомственных 

учреждений в сфере сохранения, 

возрождения и развития 

народного художественного 

творчества и промыслов 

820 08 01 86 2 00 80121   9 400,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

820 08 01 86 2 00 80121 600 9 400,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
820 08 01 86 2 00 80121 610 9 400,6 

Мероприятия в сфере культуры и 

искусства 
820 08 01 86 2 00 80400   280,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
820 08 01 86 2 00 80400 600 280,0 



05 декабря 2019 года                                                          Вестник города Каргополя №14(39) 

 20 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
820 08 01 86 2 00 80400 610 280,0 

                    

Всего                 94 649,8 

 

местные 

 

84 301,3 

районные 5 000,2 

областные 4 572,5 

федеральные 775,8 

  

94 649,8 

разница 

 

0,00 

 

 
Приложение № 8 

 
к решению муниципального Совета МО 

"Каргопольское" "Об утверждении бюджета МО 

"Каргопольское" на 2020 год" 

 
 

от      декабря 2019 года № 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 

программ МО "Каргопольское"  

и непрограммных направлений деятельности на 2020 год 

Наименование Целевая статья 

Вид 

рас-

ходов 

Сумма, 

тыс.рублей 

1 2 3 4 

1.Муниципальные программы МО 

"Каргопольское" 
          9 642,5 

              

Муниципальная программа "Пожарная безопасность 

на территории муниципального образования 

"Каргопольское" на 2019-2023 годы" 

01 0 00 00000   940,0 

Мероприятия в сфере обеспечения пожарной 

безопасности 
01 0 00 80520   940,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 0 00 80520 200 940,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 0 00 80520 240 940,0 

              

Муниципальная программа "Благоустройство 

муниципального образования "Каргопольское" на 

2017-2021годы" 

02 0 00 00000   8 702,5 

Организация уличного освещения 02 0 00 83410   5 962,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
02 0 00 83410 200 5 962,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 0 00 83410 240 5 962,5 

Организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения 
02 0 00 83440   240,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
02 0 00 83440 200 240,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 0 00 83440 240 240,0 

Мероприятия по содержанию территории 

муниципального образования, ремонту и содержанию 

объектов благоустройства 

02 0 00 83450   2 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
02 0 00 83450 200 2 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 0 00 83450 240 2 500,0 

              

2. Непрограммные направления           85 007,3 



05 декабря 2019 года                                                          Вестник города Каргополя №14(39) 

 21 

деятельности 

              

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования "Каргопольское" 

81 0 00 00000   775,8 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
81 0 00 51180   775,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

81 0 00 51180 100 736,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
81 0 00 51180 120 736,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
81 0 00 51180 200 39,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
81 0 00 51180 240 39,4 

              

Непрограммные расходы в области земельно-

имущественных отношений и других 

общегосударственных вопросов 

84 0 00 00000   25 864,5 

Управление муниципальной собственностью 84 1 00 00000   22 964,5 

Софинансирование дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов, осуществляемых за счет 

бюджетных ассигнований муниципальных дорожных 

фондов (дорожный фонд Архангельской области) 

84 1 00 7812Д   4 572,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
84 1 00 7812Д 200 4 572,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
84 1 00 7812Д 240 4 572,5 

Прочие выплаты по обязательствам муниципального 

образования  
84 1 00 80030   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
84 1 00 80030 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
84 1 00 80030 240 100,0 

Строительство и реконструкция объектов капитального 

строительства муниципальной собственности 
84 1 00 80300   1 000,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
84 1 00 80300 400 1 000,0 

Бюджетные инвестиции  84 1 00 80300 410 1 000,0 

Строительство и реконструкция объектов капитального 

строительства муниципальной собственности 

(реконструкция сетей канализации по пер. 

Ленинградский в г. Каргополе) 

84 1 00 8030К   200,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
84 1 00 8030К 400 200,0 

Бюджетные инвестиции  84 1 00 8030К 410 200,0 

Строительство и реконструкция объектов капитального 

строительства муниципальной собственности (объект для 

перемешивания сточных вод из выгребных ям) 

84 1 00 8030В   400,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
84 1 00 8030В 400 400,0 

Бюджетные инвестиции  84 1 00 8030В 410 400,0 

Приобретение объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность 
84 1 00 80320   2 826,0 



05 декабря 2019 года                                                          Вестник города Каргополя №14(39) 

 22 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
84 1 00 80320 400 2 826,0 

Бюджетные инвестиции  84 1 00 80320 410 2 826,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности 
84 1 00 81220   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
84 1 00 81220 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
84 1 00 81220 240 100,0 

Содержание и ремонт имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 
84 1 00 81230   350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
84 1 00 81230 200 350,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
84 1 00 81230 240 350,0 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 
84 1 00 82310   2 739,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
84 1 00 82310 200 2 739,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
84 1 00 82310 240 2 739,3 

Софинансирование дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов, осуществляемых за счет 

бюджетных ассигнований муниципальных дорожных 

фондов (дорожный фонд МО "Каргопольский 

муниципальный район") (содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения) 

84 1 00 82351   2 437,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
84 1 00 82351 200 2 437,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
84 1 00 82351 240 2 437,7 

Софинансирование дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов, осуществляемых за счет 

бюджетных ассигнований муниципальных дорожных 

фондов (дорожный фонд МО "Каргопольский 

муниципальный район") (ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения) 

84 1 00 82352   2 562,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
84 1 00 82352 200 2 562,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
84 1 00 82352 240 2 562,5 

Обеспечение мероприятий по техническому 

обследованию и ремонту муниципального жилищного 

фонда 

84 1 00 83010   1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
84 1 00 83010 200 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
84 1 00 83010 240 1 000,0 

Мероприятия по сносу аварийных многоквартирных 

домов 
84 1 00 83030   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
84 1 00 83030 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
84 1 00 83030 240 200,0 



05 декабря 2019 года                                                          Вестник города Каргополя №14(39) 

 23 

Расходы на содержание муниципального жилищного 

фонда 
84 1 00 83040   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
84 1 00 83040 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
84 1 00 83040 240 100,0 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов 
84 1 00 83050   1 756,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
84 1 00 83050 200 1 756,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
84 1 00 83050 240 1 756,5 

Модернизация и капитальный ремонт объектов 

топливно-энергетического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства 

84 1 00 83230   2 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
84 1 00 83230 200 2 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
84 1 00 83230 240 2 200,0 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 84 1 00 83240   420,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
84 1 00 83240 200 420,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
84 1 00 83240 240 420,0 

Мероприятия в области архитектуры и проектирования 84 2 00 00000   1 500,0 

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений в сфере градостроительного проектирования, 

геодезических и картографических работ 

84 2 00 80150   1 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
84 2 00 80150 600 1 500,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 84 2 00 80150 610 1 500,0 

Выполнение других обязательств муниципального 

образования 
84 9 00 00000   1 400,0 

Прочие выплаты по обязательствам муниципального 

образования  
84 9 00 80030   1 400,0 

Иные бюджетные ассигнования 84 9 00 80030 800 1 400,0 

Исполнение судебных актов 84 9 00 80030 830 1 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 84 9 00 80030 850 300,0 

              

Непрограммные расходы муниципального 

образования в непроизводственной сфере 
86 0 00 00000   58 367,0 

Расходы в области благоустройства 86 1 00 00000   160,0 

Организация обустройства мест массового отдыха 

населения вблизи водных объектов общего пользования, 

обеспечение безопасности людей на водных объектах 

86 1 00 83430   160,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
86 1 00 83430 200 160,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
86 1 00 83430 240 160,0 

Расходы в области культуры и туризма  86 2 00 00000   58 207,0 

Расходы на осуществление деятельности 

подведомственных учреждений в сфере культуры 
86 2 00 80120   48 511,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
86 2 00 80120 600 48 511,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 86 2 00 80120 610 48 511,4 

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений в сфере сохранения, возрождения и развития 

народного художественного творчества и промыслов 

86 2 00 80121   9 400,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
86 2 00 80121 600 9 400,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 86 2 00 80121 610 9 400,6 

Мероприятия в сфере культуры и искусства 86 2 00 80400   280,0 



05 декабря 2019 года                                                          Вестник города Каргополя №14(39) 

 24 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
86 2 00 80400 600 280,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 86 2 00 80400 610 280,0 

Мероприятия по развитию внутреннего и въездного 

туризма 
86 2 00 80450   15,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
86 2 00 80450 600 15,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 86 2 00 80450 610 15,0 

              

Всего           94 649,8 

 

94 649,8 

0,0 

 
Приложение № 9 

                                                                    к решению муниципального Совета  

                                                                    МО «Каргопольское» «Об утверждении   

                                                                       бюджета МО «Каргопольское» на 2020 год» 

                                                                    от     декабря 2019 года  №  

 

 

Размер муниципальных долговых обязательств 

муниципального образования «Каргопольское» по их видам  

на 1 января 2021 года (верхний предел) 

              

 

наименование 

 

 

сумма, 

тыс. руб. 

1 2 

Верхний предел муниципальный долга 0,0 

в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



05 декабря 2019 года                                                          Вестник города Каргополя №14(39) 

 25 

Р Е Е С Т Р 

источников доходов бюджета муниципального образования 

 "Каргопольское" 

на 01 ноября 2019 года 
Наименование финансового органа -   Финансовое управление администрации 

муниципального образования "Каргопольский муниципальный район" 

Наименование бюджета - Бюджет муниципального образования "Каргопольское" 

Единица измерения - рублей 

Номе

р 

реест

рово

й 

запи

си 

Наимено

вание 

группы 

источни

ков 

доходов 

бюджето

в/ 

наимено

вание 

источни

ка 

дохода 

бюджета 

Код классификации доходов 

бюджетов 

Наименован

ие главного 

администрат

ора доходов 

Прог

ноз  

дохо

дов  

бюд

жета  

на 

2019 

год  

Кассо

вые 

посту

плени

я в 

текущ

ем 

финан

совом  

году 

(по 

состоя

нию 

на 

01.11.

2019 

года) 

Оценка 

исполне

ния  

2019 

год 

Прогноз доходов бюджета 

код наименование 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 

налогов

ые и 

неналого

вые 

доходы 

 182 1 

01 

02000 

01 

0000 

110 

Налог на доходы 

физических лиц 

Федеральная 

налоговая 

служба 

1399

0000 

10948

967,77 

1380000

0 

14213

000 

143830

00 

145550

00 

2 

налогов

ые и 

неналого

вые 

доходы 

100 1 

03 

02000 

01 

0000 

110 

Акцизы по 

подакцизным 

товарам 

(продукции), 

производимым на 

территории 

Российской 

Федерации 

Федеральное 

казначейство 

3026

700 

27410

56,13 
3262000 

37393

00 

395500

0 

431340

0 

3 

налогов

ые и 

неналого

вые 

доходы 

182 1 

05 

03010 

01 

0000 

110 

Единый 

сельскохозйствен

ный налог 

Федеральная 

налоговая 

служба 

0 36436 36436 60000 70000 70000 

4 

налогов

ые и 

неналого

вые 

доходы 

182 1 

06 

01000 

00 

0000 

110 

Налог на 

имущество 

физических лиц 

Федеральная 

налоговая 

служба 

2155

000 

10528

68,19 
2155000 

31000

00 

310000

0 

310000

0 

5 

налогов

ые и 

неналого

вые 

доходы 

182 1 

06 

06000 

13 

0000 

110 

Земельный налог 

Федеральная 

налоговая 

служба 

1058

5400 

85977

57,16 

1058540

0 

10410

000 

104100

00 

104100

00 

6 

налогов

ые и 

неналого

вые 

820 

108 

07170 

01 

Государственная 

пошлина за 

выдачу органом 

местного 

администрац

ия 

муниципаль

ного 

0 1000 1000 0 0 0 



05 декабря 2019 года                                                          Вестник города Каргополя №14(39) 

 26 

доходы 0000 

110 

самоуправления 

поселения 

специального 

разрешения на 

движение по 

автомобильным 

дорогам 

транспортных 

средств, 

осуществляющих 

перевозки 

опасных, 

тяжеловесных и 

(или) 

крупногабаритны

х грузов, 

зачисляемая в 

бюджеты 

поселений 

образования 

"Каргопольс

кий 

муниципаль

ный район" 

6 

налогов

ые и 

неналого

вые 

доходы 

819 1 

11 

05013 

13 

0000 

120 

Доходы, 

получаемые в 

виде арендной 

платы за 

земельные 

участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые 

расположены в 

границах 

городских 

поселений, а 

также средства от 

продажи права на 

заключение 

договоров аренды 

указанных 

земельных 

участков 

администрац

ия 

муниципаль

ного 

образования 

"Каргопольс

кий 

муниципаль

ный район" 

2200

000 

21858

18,48 
2400000 

22000

00 

220000

0 

220000

0 

7 

налогов

ые и 

неналого

вые 

доходы 

 820 1 

11 

05075 

13 

0000 

120 

Доходы от сдачи 

в аренду 

имущества, 

составляющего 

казну городских 

поселений (за 

исключением 

земельных 

участков) 

администрац

ия 

муниципаль

ного 

образования 

"Каргопольс

кий 

муниципаль

ный район" 

1481

000 

15657

62,44 
1650000 

26000

00 

260000

0 

260000

0 

8 

налогов

ые и 

неналого

вые 

доходы 

820 1 

11 

09045 

13 

0000 

120 

Прочие 

поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

городских 

поселений (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а 

также имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в 

том числе 

администрац

ия 

муниципаль

ного 

образования 

"Каргопольс

кий 

муниципаль

ный район" 

2946

192,2

3 

31039

09,04 
3500000 

35000

00 

350000

0 

350000

0 



05 декабря 2019 года                                                          Вестник города Каргополя №14(39) 

 27 

казенных) 

9 

налогов

ые и 

неналого

вые 

доходы 

819 

114 

06013 

13 

0000 

430 

Доходы от 

продажи 

земельных 

участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые 

расположены в 

границах 

городских 

поселений 

администрац

ия 

муниципаль

ного 

образования 

"Каргопольс

кий 

муниципаль

ный район" 

6170

00 

65720

4,25 

657204,

25 
0 0 0 

10 

налогов

ые и 

неналого

вые 

доходы 

819 1 

16 

02000 

02 

0000 

140 

Административны

е штрафы, 

установленные 

законами 

субъектов 

Российской 

Федерации об 

административны

х 

правонарушениях 

администрац

ия 

муниципаль

ного 

образования 

"Каргопольс

кий 

муниципаль

ный район" 

0 0 0 10000 10000 10000 

11 

налогов

ые и 

неналого

вые 

доходы 

820 1 

16 

33050 

13 

0000 

140 

Денежные 

взыскания 

(штрафы) за 

нарушение 

законодательства 

Российской 

Федерации о 

контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных 

и муниципальных 

нужд городских 

поселений 

администрац

ия 

муниципаль

ного 

образования 

"Каргопольс

кий 

муниципаль

ный район" 

0 12,69 12,69 0 0 0 

12 

безвозме

здные 

поступле

ния 

820 2 

02 

10000 

00 

0000 

150 

Дотации 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

администрац

ия 

муниципаль

ного 

образования 

"Каргопольс

кий 

муниципаль

ный район" 

5277

2000 

28023

002 

5277200

0 

28485

00 

227880

0 

227880

0 

13 

безвозме

здные 

поступле

ния 

 820 2 

02 

20000 

00 

0000 

150 

Субсидии 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 

администрац

ия 

муниципаль

ного 

образования 

"Каргопольс

кий 

муниципаль

ный район" 

8968

6481,

91 

55157

517,76 

8555400

0,00 

49693

200 

502692

00 

504557

00 

14 

безвозме

здные 

поступле

ния 

820 2 

02 

30000 

00 

0000 

150 

Субвенции 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

администрац

ия 

муниципаль

ного 

образования 

"Каргопольс

кий 

7418

00,00 

74180

0,00 

741800,

00 

77580

0 
778200 795600 



05 декабря 2019 года                                                          Вестник города Каргополя №14(39) 

 28 

муниципаль

ный район" 

15 

безвозме

здные 

поступле

ния 

820 2 

02 

40000 

00 

0000 

150 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

администрац

ия 

муниципаль

ного 

образования 

"Каргопольс

кий 

муниципаль

ный район" 

1473

0965,

44 

12556

160,58 

1473096

5,44 
0 0 0 

16 

безвозме

здные 

поступле

ния 

820 2 

07 

05000 

13 

0000 

150 

Прочие 

безвозмездные 

поступления в 

бюджеты 

городских 

поселений 

администрац

ия 

муниципаль

ного 

образования 

"Каргопольс

кий 

муниципаль

ный район" 

4036

247,4

4 

40362

47,44 

4036247

,44 
0 0 0 

17 

безвозме

здные 

поступле

ния 

820 2 

19 

00000 

13 

0000 

150 

Возврат остатков 

субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, 

имеющих целевое 

назначение, 

прошлых лет из 

бюджетов 

городских 

поселений 

администрац

ия 

муниципаль

ного 

образования 

"Каргопольс

кий 

муниципаль

ный район" 

-

205,0

4 

-

205,04 
-205,04 0 0 0 

Начальник финансового управления                                                                     Т.А.Игнатовская 

Начальник бюджетного отдела                                                                                    С.В.Рудакова 

 

2. Распоряжения, постановления администрации муниципального образования 

"Каргопольский муниципальный район" 

от «18» ноября 2019 года № 855 

О внесении изменений в муниципальную программу «Пожарная безопасность на 

территории муниципального образования «Каргопольское» на 2019 – 2023 годы» 

В связи с необходимостью перераспределения объемов финансирования 

мероприятий муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории 

муниципального образования «Каргопольское» на 2019 – 2023 годы», администрация 

муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»  

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в муниципальную программу «Пожарная безопасность на территории 

муниципального образования «Каргопольское» на 2019 – 2023 годы», утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования «Каргопольский 

муниципальный район» от 26.11.2018 № 769, следующие изменения:  

1.1. Приложение № 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Пожарная безопасность на территории муниципального образования «Каргопольское» на 

2019 – 2023 годы»» к муниципальной программе «Пожарная безопасность на территории 

муниципального образования «Каргопольское» на 2019 – 2023 годы» изложить в новой 

редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник города 

Каргополя» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации 

муниципального образования «Каргопольский муниципальный  район». 



05 декабря 2019 года                                                          Вестник города Каргополя №14(39) 

 29 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» 

В.Н. Купцова. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы муниципального образования                                      

«Каргопольский муниципальный район»                                                                В.Н. Купцов 

 
Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

 «Каргопольский муниципальный район» 

от «18» ноября 2019 года № 855 
 

Приложение № 3  

к муниципальной программе  

«Пожарная безопасность  

на территории муниципального образования  

«Каргопольское» на 2019 – 2023 годы» 
 

Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Пожарная безопасность на территории муниципального образования 

«Каргопольское» на 2019 – 2023 годы» 
 

Наименовани

е 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник

и 

финансир

ования 

Объемы финансирования (тыс. руб.) Ожидаемые 

результаты 

реализации 

мероприятия 

Всего 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Задача 1. Создание системы организационных и практических мер по предупреждению пожаров и 

ликвидации их последствий 

на территории муниципального образования «Каргопольское» 

1.1. Ремонт 

пожарных 

водоемов, 

расположенны

х на 

территории 

МО 

«Каргопольск

ое» 

Юридические и 

физические 

лица, 

определяемые в 

соответствии с 

ФЗ от 

05.04.2013  

№ 44-ФЗ  

«О контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственны

х и 

муниципальных 

нужд» 

Местный 

бюджет 

788,0

43 

80 

коп. 

188,0

4380 

коп. 

150,

0 

150,

0 

150,

0 

150,

0 

Повышение уровня 

противопожарной 

защиты населённых 

пунктов 

МО 

«Каргопольское». 

По итогам 

реализации 

Программы доля 

пожарных 

водоемов, 

расположенных на 

территории МО 

«Каргопольское», 

находящихся в 

исправном 

состоянии, должна 

составить 100%. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.2. 

Заполнение 

водой 

пожарных 

водоемов, 

Юридические и 

физические 

лица, 

определяемые в 

соответствии с 

Местный 

бюджет 

499,2

80 

99,28

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

Повышение уровня 

противопожарной 

защиты населённых 

пунктов 

МО 



05 декабря 2019 года                                                          Вестник города Каргополя №14(39) 

 30 

расположенны

х на 

территории 

МО 

«Каргопольск

ое» 

 

ФЗ от 

05.04.2013  

№ 44-ФЗ  

«О контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственны

х и 

муниципальных 

нужд» 

«Каргопольское». 

По итогам 

реализации 

Программы доля 

пожарных 

водоемов, 

расположенных на 

территории МО 

«Каргопольское», 

заполненных водой, 

должна составить 

100%. 

1.3. 

Приобретение 

резиновой 

пленки для 

гидроизоляци

и бетонной 

чаши 

пожарного 

водоема, 

расположенно

го по адресу:                   

г. Каргополь, 

просп. 

Октябрьский, 

101 

Управление  

по делам  

ГО, ЧС и МП 

 

Местный 

бюджет 

58,95

6 

20 

коп. 

58,95

6 

20 

коп. 

0 0 0 0 Обеспечение 

герметичности 

бетонной чаши 

пожарного водоема, 

расположенного по 

адресу: г. 

Каргополь, просп. 

Октябрьский, 101. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.4. Приобретение 

и установка 

аншлагов, знаков-

указателей 

направления 

движения к 

пожарным 

водоемам, 

расположенным 

на территории 

МО 

«Каргопольское» 

Управление  

по делам  

ГО, ЧС и 

МП 

 

Местный 

бюджет 

15,7

20 

3,72

0 

3,0 3,0 3,0 3,0 Повышение уровня 

противопожарной 

защиты населённых 

пунктов 

МО «Каргопольское». 

По итогам реализации 

Программы 

количество 

приобретенных и 

установленных 

аншлагов, знаков-

указателей 

направления движения 

к пожарным водоемам, 

расположенным на 

территории МО 

«Каргопольское», 

должно составить 150 

штук. 

Задача 2.  Совершенствование противопожарной пропаганды на территории муниципального образования 

«Каргопольское» 

2.1. Приобретение 

и 

распространение 

наглядной 

агитационной 

продукции 

(листовки, 

плакаты, памятки 

и др.) на 

противопожарну

ю тематику 

Управление  

по делам  

ГО, ЧС и 

МП 

 

Местный 

бюджет 

28,0 0 7,0 7,0 7,0 7,0 Повышение уровня 

знаний правил 

пожарной 

безопасности у 

различных категорий 

граждан. 

По итогам реализации 

Программы 

количество 

приобретенной и 

распространенной 

наглядной 

агитационной 



05 декабря 2019 года                                                          Вестник города Каргополя №14(39) 

 31 

продукции (листовки, 

плакаты, памятки и 

др.) на 

противопожарную 

тематику должно 

составить 10000 штук. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.2. 

Проведение 

бесед, 

лекций и 

прочих 

профилакти

ческих 

мероприяти

й по 

вопросам 

пожарной 

безопасност

и 

Управление  

по делам  

ГО, ЧС и 

МП; 

ПЧ-30; 

ОНД и ПР 

Няндомског

о, 

Каргопольск

ого и 

Коношского 

районов; 

Управление 

образования 

Финансир

ование не 

требуется 

0 0 0 0 0 0 Повышение уровня знаний 

правил пожарной безопасности 

у различных категорий 

граждан. 

Задача 3. Оказание содействия деятельности добровольных пожарных формирований, созданных на 

территории  

муниципального образования «Каргопольское» 

3.1. 

Возмещение 

стоимости 

ГСМ, воды 

для тушения 

пожаров 

добровольн

ым 

пожарным 

формирован

иям, 

созданным 

на 

территории 

МО 

«Каргопольс

кое» 

АМО 

«Каргопольс

кий 

муниципаль

ный район» 

Местный 

бюджет 

210,

0 

50,0 40,0 40,0 40,0 40,0 Укрепление материально-

технической базы 

добровольных пожарных 

формирований, созданных на 

территории  

МО «Каргопольское». 

Всего по муниципальной 

программе: 

Местный 

бюджет 

1600

,0 

400,

0 

300,

0 

300,

0 

300,

0 

300,

0 
 

 

 


